

# Unik-Funkis A/S

Livøvej 10B, 8800 Viborg

CVR-nr. 10 12 31 35

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2025**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2026.

---

Henrik Ottosen  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Unik-Funkis A/S  
Livøvej 10B  
8800 Viborg

Telefon: 8662 1888  
Hjemmeside: [www.unikfunkis.dk](http://www.unikfunkis.dk)

CVR-nr.: 10 12 31 35  
Stiftet: 1. januar 1996  
Hjemsted: Viborg Kommune  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Bestyrelse

Henrik Ottosen, formand  
Brian Christensen Bach  
Frank Andersen  
Rene Højlund

### Direktion

Rene Højlund

### Revision

Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Agerlandsvej 1  
8800 Viborg

## Hovedtal og nøgletal

	2025	2024	2023	2022	2021
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	38.996	42.154	38.109	48.813	52.930
Resultat af primær drift	45	4.596	2.283	9.395	11.230
Finansielle poster, netto	334	383	244	-170	-395
Årets resultat	288	3.878	1.965	7.218	8.464
<b>Balance:</b>					
Balancesum	45.995	47.235	47.859	51.141	53.122
Investeringer i materielle anlægsaktiver	998	2.041	0	1.199	1.493
Egenkapital	30.533	32.245	30.367	32.003	30.285
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	5.284	-4.152	5.812	14.432	3.525
Investeringsaktivitet	-972	-2.041	296	-1.262	-1.489
Finansieringsaktivitet	-2.947	-1.023	-4.171	-7.144	-7.077
Pengestrømme i alt	1.365	-7.215	1.936	6.026	-5.041
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	86	88	80	87	95
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	380,1	423,9	333,4	317,1	250,6
Soliditetsgrad	66,4	68,3	63,5	62,6	57,0
Egenkapitalforrentning	0,9	12,4	6,3	23,2	30,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Likviditetsgrad} = \frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

$$\text{Egenkapitalforrentning} = \frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Unik-Funkis A/S udvikler, producerer og leverer vinduer og døre i træ og aluminium samt fyrretræ og henvender sig til det professionelle kundefelt i bygge- og anlægssektoren.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 38.996.123 kr. mod 42.153.805 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 287.809 kr. mod 3.877.727 kr. sidste år.

### Opfølgning på sidste års forventede udvikling

Det realiserede aktivitets- og indtjeningsniveau er dårligere end ledelsens oprindelige forventninger til regnskabsåret 2025 og anses for utilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Med udgangspunkt i de forventede markedsvilkår for det kommende år forventer ledelsen en stigning i aktivitets- og indtjeningsniveauet for regnskabsåret 2026 set i forhold til de realiserede tal for 2025.

### Særlige risici, herunder finansielle risici

Bortset fra risikoen knyttet til ændringer i markedet samt konjunkturændringer i den almindelige samfundsudvikling, anses selskabet ikke udsat for særlige risici, herunder finansielle risici.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Årsrapporten for Unik-Funkis A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse C-virksomhed.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Selskabet har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 11 og IAS 18.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusiv moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver, driftstabs- og konflikterstatninger samt modtagne lønrefusioner. Erstatninger indregnes, når det er overvejende sandsynligt, at virksomheden vil modtage erstatningen.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

### **Skat af årets resultat**

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## Balancen

### **Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremover som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samlede kostpris.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid
Produktionsanlæg og maskiner	3-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

### Leasingkontrakter

Selskabet har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi af det leasede aktiv og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller alternativt selskabets lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som øvrige tilsvarende materielle anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasingaftaler og lejeaftaler oplyses under eventualposter.

### Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien af varebeholdninger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på maskiner, fabriksbygninger og udstyr, der benyttes i produktionsprocessen, samt omkostninger til fabriksadministration og fabriksledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af såvel færdiggørelsesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektivere salget. Nettorealiseringsværdien fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab. Virksomheden har valgt at anvende IAS 39 som fortolkningsgrundlag ved indregning af nedskrivning af finansielle aktiver, hvilket betyder, at der skal foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

### Egenkapital

#### Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationseværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balance-dagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationseværdi.

### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Gæld til kreditinstitutter er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

### Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og likvider ved årets begyndelse og afslutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

### **Pengestrømme fra driftsaktivitet**

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som selskabets andel af resultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat. Udbytteindtægter fra kapitalandele indregnes under ”Renteindtægter og udbytter, modtaget”.

### **Pengestrømme fra investeringsaktivitet**

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

### **Pengestrømme fra finansieringsaktivitet**

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabets selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

### **Likvider**

Likvider omfatter likvide beholdninger samt kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>38.996.123</b>	<b>42.153.805</b>
1 Personaleomkostninger	-37.091.614	-35.895.822
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-1.859.228</u>	<u>-1.661.850</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>45.281</b>	<b>4.596.133</b>
Andre finansielle indtægter	513.530	554.187
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-180.002</u>	<u>-171.533</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>378.809</b>	<b>4.978.787</b>
3 Skat af årets resultat	<u>-91.000</u>	<u>-1.101.060</u>
<b>4 Årets resultat</b>	<b><u>287.809</u></b>	<b><u>3.877.727</u></b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Produktionsanlæg og maskiner	4.410.288	5.064.256
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	356.122	150.200
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.766.410</u>	<u>5.214.456</u>
6 Andre tilgodehavender	576.988	567.800
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>576.988</u>	<u>567.800</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.343.398</u></b>	<b><u>5.782.256</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	8.136.000	8.035.000
Varer under fremstilling	2.852.000	2.075.000
Varebeholdninger i alt	<u>10.988.000</u>	<u>10.110.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.090.074	8.438.361
Udskudte skatteaktiver	0	64.000
Tilgodehavende selskabsskat	463.000	0
Andre tilgodehavender	419.930	7.107.249
7 Periodeafgrænsningsposter	2.267.848	676.137
Tilgodehavender i alt	<u>13.240.852</u>	<u>16.285.747</u>
Likvide beholdninger	16.422.251	15.057.271
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>40.651.103</u></b>	<b><u>41.453.018</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>45.994.501</u></b>	<b><u>47.235.274</u></b>

## Balance 31. december

### Passiver

Note	2025	2024
<b>Egenkapital</b>		
8 Virksomhedskapital	3.182.500	3.182.500
Overført resultat	27.350.340	27.062.531
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>30.532.840</b>	<b>32.245.031</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
9 Hensættelser til udskudt skat	27.000	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>27.000</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser	1.653.073	2.205.670
Anden gæld	3.086.091	3.005.868
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.739.164	5.211.538
10 Kortfristet del af langfristet gæld	584.000	1.059.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	305.867	310.811
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.201.141	4.473.748
Selskabsskat	0	296.060
Anden gæld	3.604.489	3.639.086
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.695.497	9.778.705
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>15.434.661</b>	<b>14.990.243</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>45.994.501</b>	<b>47.235.274</b>

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<u>Virksomhedskapi- tal</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	3.182.500	25.184.804	2.000.000	30.367.304
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.877.727	2.000.000	3.877.727
Egenkapital 1. januar 2025	3.182.500	27.062.531	2.000.000	32.245.031
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	287.809	0	287.809
	<b>3.182.500</b>	<b>27.350.340</b>	<b>0</b>	<b>30.532.840</b>

---

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2025	2024
Årets resultat	287.809	3.877.727
13 Reguleringer	1.168.084	2.257.056
14 Ændring i driftskapital	4.253.747	-9.078.108
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	5.709.640	-2.943.325
Renteindbetalinger og lignende	513.530	554.187
Renteudbetalinger og lignende	-180.002	-171.533
Pengestrøm fra ordinær drift	6.043.168	-2.560.671
Betalt selskabsskat	-759.060	-1.591.296
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>5.284.108</b>	<b>-4.151.967</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-997.566	-2.040.718
Salg af materielle anlægsaktiver	35.000	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-9.188	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-971.754</b>	<b>-2.040.718</b>
Optagelse af langfristet gæld	114.324	2.095.324
Afdrag på langfristet gæld	-1.061.698	-1.117.838
Betalt udbytte	-2.000.000	-2.000.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-2.947.374</b>	<b>-1.022.514</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>1.364.980</b>	<b>-7.215.199</b>
Likvider primo	15.057.271	22.272.470
<b>Likvider ultimo</b>	<b>16.422.251</b>	<b>15.057.271</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	16.422.251	15.057.271
<b>Likvider ultimo</b>	<b>16.422.251</b>	<b>15.057.271</b>

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	31.928.704	31.037.530
Pensioner	4.067.520	3.862.224
Andre omkostninger til social sikring	359.850	423.794
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>735.540</u>	<u>572.274</u>
	<b><u>37.091.614</u></b>	<b><u>35.895.822</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>86</u>	<u>88</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>180.002</u>	<u>171.533</u>
	<b><u>180.002</u></b>	<b><u>171.533</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	1.358.060
Årets regulering af udskudt skat	<u>91.000</u>	<u>-257.000</u>
	<b><u>91.000</u></b>	<b><u>1.101.060</u></b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Overføres til overført resultat	<u>287.809</u>	<u>1.877.727</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>287.809</u></b>	<b><u>3.877.727</u></b>

5. Materielle anlægsaktiver

	<b>Produktions- anlæg og maskiner</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris primo	50.158.170	3.194.798
Tilgang	704.695	292.871
Afgang	<u>0</u>	<u>-113.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>50.862.865</u></b>	<b><u>3.374.669</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	45.093.914	3.044.598
Årets afskrivninger	1.358.663	86.949
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-113.000</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>46.452.577</u></b>	<b><u>3.018.547</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>4.410.288</u></b>	<b><u>356.122</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>2.919.740</u>	<u>31.012</u>
	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>

6. Andre tilgodehavender

Kostpris primo	567.800	585.300
Tilgang i årets løb	9.188	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-17.500</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>576.988</u></b>	<b><u>567.800</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>576.988</u></b>	<b><u>567.800</u></b>
Der specificeres således:		
Deposita	<u>576.988</u>	<u>567.800</u>
	<b><u>576.988</u></b>	<b><u>567.800</u></b>

	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>
<b>7. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalt forsikring	594.217	422.923
Forudbetalt leasingydelse	1.015.000	0
Øvrige forudbetalte omkostninger	<u>658.631</u>	<u>253.214</u>
	<b><u>2.267.848</u></b>	<b><u>676.137</u></b>

<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	<u>3.182.500</u>	<u>3.182.500</u>
	<b><u>3.182.500</u></b>	<b><u>3.182.500</u></b>

Aktiekapitalen består af 63.650 aktier a 50 kr. og multipla heraf.

<b>9. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat primo	-64.000	193.000
Udskudt skat af årets resultat	<u>91.000</u>	<u>-257.000</u>
	<b><u>27.000</u></b>	<b><u>-64.000</u></b>

	Gæld i alt	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld	Restgæld
	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2025</u>	<u>efter 5 år</u>
Leasingforpligtelser	2.206.073	553.000	1.653.073	0
Anden gæld	<u>3.117.091</u>	<u>31.000</u>	<u>3.086.091</u>	<u>2.849.000</u>
	<b><u>5.323.164</u></b>	<b><u>584.000</u></b>	<b><u>4.739.164</u></b>	<b><u>2.849.000</u></b>

**11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner	1.491
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	325
Varebeholdninger	10.988
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.090

**12. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 278 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 30-48 måneder og en samlet restleasingydelse på 957 t.kr.

Andre kontraktlige forpligtelser:

Huslejeforpligtelse i henhold til indgået lejeaftale gældende til 1. juli 2037. Den årlige huslejeforpligtelse udgør 4.174 t.kr. Den samlede huslejeforpligtelse udgør 48.001 t.kr. pr. 31. december 2025.

**13. Reguleringer**

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Avance ved afhændelse af anlægsaktiver

Andre finansielle indtægter

Øvrige finansielle omkostninger

Skat af årets resultat

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
	1.445.612	1.538.650
	-35.000	0
	-513.530	-554.187
	180.002	171.533
	91.000	1.101.060
	<b><u>1.168.084</u></b>	<b><u>2.257.056</u></b>

**14. Ændring i driftskapital**

Ændring i varebeholdninger

Ændring i tilgodehavender

Ændring i leverandørgæld og anden gæld

	-878.000	1.220.000
	3.443.895	-7.245.807
	1.687.852	-3.052.301
	<b><u>4.253.747</u></b>	<b><u>-9.078.108</u></b>